МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

18 декабря  2009года                 с. Ермаковское                       № 52- 388р
О внесении изменений в решение

Ермаковского районного Совета депутатов

от 25.01.2006г. №07-81 р «О предельных

значениях размеров оплаты труда

 депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе,

членов выборных органов местного

самоуправления и муниципальных служащих»

В соответствии с Законом края  «О внесении изменений в Закон края «О предельных  нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» от  18 декабря 2008г. №7-2633 и на основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести  в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 25.01.2006 г. № 07-81 р «О предельных значениях размеров оплаты труда

 депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» в редакции от 09.02.2007г. №20-187р; 23.03.2007г. №21-200р; 31.08.2007г. №25-221р; 29.02.2008г. №31-257р, 11.04.2008г. №32-265р, 30.01.2009г. №42-326р следующие  изменения:
1) В подпункте 2б пункта 4 слова «ежемесячная надбавка за квалифицированный разряд» изложить в следующей редакции « ежемесячная надбавка  за классный чин»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«  Предельные значения размеров надбавки за классный чин
1.Предельные значения размеров ежемесячной  надбавки за классный чин к должностным окладам составляют:

а) за классный чин 1-го класса –  35 процентов;
б) за классный чин 2-го класса –  33 процента;

в) за классный чин 3-го класса – 31 процент.
2.Надбавки за классный чин выплачиваются  после присвоения  муниципальным служащим  соответствующего классного чина, установленным федеральным и краевым законодательством;
3) подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«На период до присвоения муниципальному служащему классного чина размеры ежемесячного денежного поощрения, предусмотренные пунктом  9  настоящего решения, увеличиваются на 0,25 должностного оклада».

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету  В.А. Замараева.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).
Глава района                                                                 Б.И. Ситников